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SZPITAL  WOJEWÓDZKI 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

Al. Piłsudskiego 11, 18 – 404 Łomża 
SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

NIP  718-16-89-321   REGON   450665024 
tel. 86 47 33 268    fax 86 47 33 210    

             e – mail: przetargi@szpital-lomza.pl                  www.szpital-lomza.pl 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~  

Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/56/2019                                   13 grudnia 2019 r. 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ) 

 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego na dostawę, montaż i uruchomienie aparatury i sprzętu medycznego  
na wyposażenie Pracowni Endoskopii Gastroenterologicznej Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Łomży, znak sprawy ZT-SZP-226/01/56/2019  

 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ  
wraz z wyjaśnieniami. 
 

Pytania dotyczą Załącznik nr 4 do SIWZ:  

PAKIET 1  

Videoprocesor obrazu HDTV  

 

Pytanie 1 

Prosimy o dopuszczenie videoprocesora obrazu o parametrach: 

dot. poz. 34) dotyczących zasilania – napięcie: 230V (prąd przemienny), częstotliwość: 50-60Hz, prąd 

wejściowy: 2,4 A 

dot. poz. 35) warunki pracy - temperatura otoczenia 10-40°C , wilgotność względna 30-85%  

Wszystkie pozostałe parametry zgodne z opisem zawartym w SIWZ. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

PAKIET 2 

Szafa do przechowywania i suszenia endoskopów 

Pytanie 1 - dot. poz. 11 

Prosimy o dopuszczenie szafy z oświetleniem wewnętrznym w postaci energooszczędnego panelu LED – 

wmontowanego w boczne ściany każdej z komór suszenia / przechowywania. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 2 – dot. poz. 17 

Prosimy o dopuszczenie szafy w której wieszaki zamontowane są na stałe wewnątrz każdej z komór 

suszenia / przechowywania (bez możliwości składania pod kątem 90°) , załadunek i rozładunek endoskopów 
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odbywa się wewnątrz strefy przechowywania na stałej wysokości zamontowanych wieszaków 

(wieszaki/uchwyty na rękojeść endoskopu zamontowane na wysokości ok. 180cm). 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 3 – dot. poz. 19 

Prosimy o dopuszczenie szafy z funkcją niezależnej automatycznej kontroli stanu zawieszenia/odwieszenia 

każdego podłączonego endoskopu (czujniki zawieszenia/odwieszenia). 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 4 – dot. poz. 20 

Prosimy o dopuszczenie szafy z wbudowanym dotykowym ekranem o średnicy 5” , z menu w jęz. polskim.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 5 – dot. poz. 22 

Prosimy o dopuszczenie szafy z wyświetlaczem/panelem sterującym  z awaryjnym podtrzymaniem 

bateryjnym wszystkich parametrów i ustawień w momencie zaniku zasilania szafy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 6 – dot. poz. 23 

Prosimy o dopuszczenie identyfikacji i rejestracji użytkowników w procesie przechowywania przez system 

kodów PIN oraz czytniki RFID oraz identyfikacji i rejestracji przechowywanych endoskopów przez 

indywidualnie programowane/oznaczane zawiesia np. poprzez modele, numery seryjne itp. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 7 – dot. poz. 24 

Prosimy o dopuszczenie identyfikacji endoskopów przez indywidualnie programowane/oznaczane zawiesia 

np. poprzez nazwy, modele, numery seryjne itp. – z możliwością jednoczesnego wprowadzenia maks. 8 

różnych nazw/typów/modeli (oferowana szafa na 8 endoskopów). 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 8 – dot. poz. 25 

Prosimy o dopuszczenie identyfikacji użytkowników poprzez indywidualne kody PIN (wprowadzane 

manualnie) lub czytniki RFID. Możliwość wprowadzenia jednocześnie maks. 8 użytkowników + 1 pin 

dodatkowy tzw. awaryjny/serwisowy. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 
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Pytanie 9 – dot. poz. 27 

Prosimy o dopuszczenie szafy z możliwością wydruków w tym m.in. po wyjęciu przechowywanego 

endoskopu z informacjami takimi jak: 

- nazwa i nr urządzenia 

- data i godzina procesu  

- typ, model i nr seryjny przechowywanego endoskopu  

- czas przechowywania endoskopu (z dodatkową informacją zdatny/nie zdatny do badania, użycia) 

- dane personelu który wyjął endoskop 

- parametry przechowywania w tym m.in. temperatura, wilgotność    

Odpowiedź:  

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 10 – dot. poz. 29 

Prosimy o dopuszczenie dodatkowego systemu filtracji powietrza na doprowadzeniach do indywidualnych 

przyłączy do kanałów endoskopu (dla każdego przyłącza niezależnie – filtry HEPA 14). 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 11 – dot. poz. 34 

Prosimy o dopuszczenie wskaźnika postępu procesu przechowywania endoskopu w warunkach 

mikrobiologicznie czystych (bez konieczności dezynfekcji przed ponownym użyciem). 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 12 – dot. poz. 36 

Prosimy o dopuszczenie szafy z funkcją kontroli ciśnienia w kanałach endoskopu (z informacją / alarmem o 

przekroczeniu programowanych wartości granicznych).   

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 13 – dot. poz. 37 i 38  

Prosimy o dopuszczenie możliwości przechowywania endoskopu z utrzymaniem jakości mikrobiologicznej 

przez min. 72h z badaniami potwierdzającymi możliwość przechowywania do 168h (raport badania 

niezależnego instytutu mikrobiologii)  

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 14 – dot. poz. 39  

Prosimy o dopuszczenie w przypadku braku zasilania możliwości przechowywania endoskopu z 

utrzymaniem jakości mikrobiologicznej przez maks. 3 godziny. 



4 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

 

Pytanie 15 – dot. poz. 43  

Prosimy o dopuszczenie szafy bez możliwości sterowania sprężonego powietrza dla każdego endoskopu 

indywidualnie, wartości dostarczanego ciśnienia w oferowanej szafie programowane są jednakowo dla 

wszystkich przechowywanych endoskopów. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 16 – dot. poz. 46 

Prosimy o dopuszczenie szafy z koszykiem na akcesoria montowanym przy każdym indywidualnym 

wieszaku.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 17 – dot. poz. 48 

Prosimy o dopuszczenie szafy o wymiarach maks: szerokość 1400mm , głębokość 535mm , wysokość 

2200mm . 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 18 – dot. poz. 49 

Prosimy o dopuszczenie szafy o wadze maks 214 kg. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 19 – dot. poz. 50 

Prosimy o dopuszczenie szafy ze zintegrowanymi kompresorami powietrza (2 niezależne dla każdej z 

komór). Powietrze skompresowane 0,35 bar. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 20 – dot. poz. 51 

Prosimy o dopuszczenie poboru powietrza (maks. zużycie) 2700 l/min. dla zawieszonych 8 endoskopów 

jednocześnie. Maksymalny pobór na dobę 7,2m3/h.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 21 – dot. poz. 52 

Prosimy o dopuszczenie urządzenia zasilanego prądem 220-240V, 50Hz , 1.7A (L1, N, PE). 
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Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 22 – dot. poz. 53 

Prosimy o dopuszczenie moc maks. 400W. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 23 

Dotyczy zapisów SIWZ pkt. C ppkt. 2e oraz załącznik nr 5 – pkt. 8 

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu dostarczenia oświadczeń producenta w wymaganym zakresie a 

wystarczające okażą się oświadczenie autoryzowanego dystrybutora? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza oświadczenie autoryzowanego serwisu producenta. 

 

Pytanie 24 

Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 1b, 1c, 1d 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 2% do 1% ? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 25 

Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 1d 

Czy Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar umownych w przypadku dostarczenia urządzenia zastępczego 

na czas przedłużającej się naprawy ? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 26 

Dotyczy zapisów umowy § 7 ust. 2a 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 

„(…) 

a) 3 - krotnego opóźnienia Sprzedawcy w spełnieniu świadczenia wynikającego z udzielonej gwarancji 

lub jednokrotnego takiego opóźnienia, które przekracza 7 dni 

 (…).” ? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 27 

Dotyczy zapisów umowy § 8   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: 

„(…) Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” 



6 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 28 

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ – serwis gwarancyjny i pogwarancyjny – pkt. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by czas reakcji : przyjęcie zgłoszenie –podjęcie naprawy: 

- w okresie gwarancji wynosiło 36 godzin 

- w okresie po gwarancji wynosiło 60 godzin 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 29 

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ – serwis gwarancyjny i pogwarancyjny – pkt. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na naprawę w okresie gwarancji – do 5 dni roboczych i 

po okresie gwarancji do 7 dni roboczych, a w przypadku sprowadzenia części zamiennych do 10 dni 

roboczych? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 30 

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ – serwis gwarancyjny i pogwarancyjny – pkt. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu przestoju, po którym termin gwarancji zostaje 

przedłużony z 5 na 10 dni roboczych? 

Odpowiedź:  

Tak, o ile na czas przestoju zostanie wstawione urządzenie zastępcze. 

 

Pytanie 31 

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ – serwis gwarancyjny i pogwarancyjny – pkt. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 

„Minimalna liczba napraw tego samego istotnego elementu powodująca wymianę podzespołu na nowy w 

okresie gwarancji”? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 32 

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ – serwis gwarancyjny i pogwarancyjny – pkt. 11, 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu zagwarantowania części zamiennych do 8 lat ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 33 

Dotyczy zapisów SIWZ pkt. C ppkt. 2a 
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Czy w przypadku gdy brak w prospektach opisu danego wymogu Zamawiający wyrazi zgodę na 

oświadczenie autoryzowanego dystrybutora o spełnieniu wszystkich wymaganych parametrów ? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 34 

Dotyczy zapisów umowy § 2 ust. 8 oraz załącznik nr 5 – pkt. 15 

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu dostarczenia instrukcji serwisowych a co za tym idzie zrezygnuje ze 

szkolenia personelu technicznego w zakresie konserwacji i napraw niewymagających interwencji serwisu ? 

Wszelkie czynności naprawcze, nawet drobnych awarii w okresie udzielonej gwarancji mogą być 

wykonywane wyłącznie przez techników przeszkolonych u producenta urządzeń. Ponadto, co istotne do 

właściwej diagnostyki nawet drobnej usterki niezbędne są właściwe urządzenia (często stacjonarne), którymi 

dysponuje serwis Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 35 

Dotyczy zapisów umowy § 61 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu udzielonej rękojmi do 3 lat ? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 36  

Dotyczy zapisów umowy § 61 ust. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na wymianę bądź usunięcie wad do 7 dni roboczych ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

 
DYREKTOR 

SZPITALA WOJEWÓDZKIEGO 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

mgr Mariusz Obrycki 

 

 

    


